
Terça-feira, 08 DE MARÇO DE 201624 DIÁRIO OFICIAL Nº 33083

PORTARIA Nº 036/CAF-Belém (PA), 29 de Janeiro de 
2016. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-

ções, RESOLVE: CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, ao 

benefi ciário abaixo, Leticia Maria Vieira Cavalcante,  Téc. Reg.N 

III/5919020/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo 

de viagem a Altamira, no período de 21 a 26/02/2016, com o 

objetivo de fi scalizar os TAC’s. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.

PORTARIA Nº 037/CAF-Belém (PA), 29 de Janei-
ro de 2016. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 

atribuições,RESOLVE:CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) di-

árias, ao benefi ciário abaixo, Ellen Lilian Matos de Brito/ Téc. 

Reg.N/1/5889625/1, de acordo com as bases vigentes, por mo-

tivo de viagem a Altamira, no período de 21 a 26/02/2016, com 

o objetivo de fi scalizar os TAC’s. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.

PORTARIA Nº 017//CAF- Belém (PA), 27 de Janeiro de 
2016. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-

ções, RESOLVE: CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, ao 

benefi ciário abaixo, Letícia Maria Vieira Cavalcante, Téc. Reg. N 
III/5919020/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Igarapé Miri, Goianésia, Jacundá, Marabá, Canaã do 
Carajás, Redenção e Santana do Araguaia/PA, nos períodos de 
15 a 20/02/2016, com o objetivo de fi scalizar os TAC’s. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PORTARIA Nº 021/CAF-Belém (PA), 27 de Janeiro de 
2016. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, ao benefi ci-
ário abaixo, Carlos Alexandre Abati, Gerente/GTE/54188475/1, 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Igara-
pé Miri, Goianésia, Jacundá, Marabá, Canaã do Carajás, Reden-
ção e Santana do Araguaia/PA, nos períodos de 15 a 20/02/2016, 
com o objetivo de fi scalizar os TAC’s. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
PORTARIA Nº 024/CAF-Belém (PA), 27 de Janeiro de 
2016. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao benefi -
ciário abaixo, Carlos Alexandre Abati, Gerente/GTE/54188475/1, 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Para-
gominas, Aurora do Pará, Concordia e Abaetetuba/PA, nos perí-
odos de 22 a 26/02/2016, com o objetivo de fi scalizar os TAC’s. 
ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.

PORTARIA Nº 023/CAF-Belém (PA), 27 de Janeiro de 

2016. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-

ções, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao 

benefi ciário abaixo, Luis Flávio Maia Lima, Ass. Téc. Regula-

ção/545641, de acordo com as bases vigentes, por motivo de 

viagem a Paragominas, Aurora do Pará, Concordia e Abaetetuba/
PA, nos períodos de 22 a 26/02/2016, com o objetivo de fi sca-
lizar os TAC’s. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. AN-
DREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
PORTARIA Nº 30/CAF-Belém (PA), 27 de Janei-
ro de 2016. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições;RESOLVE:CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, 
ao benefi ciário abaixo, Luis Flávio Maia Lima, Ass. Téc. Regula-
ção/545641, de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Igarapé Miri, Goianésia, Jacundá, Marabá, Canaã do 
Carajás, Redenção e Santana do Araguaia/PA, nos períodos de 
15 a 20/02/2016, com o objetivo de fi scalizar os TAC’s. ANDREI 
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.                      
PORTARIA Nº 059/CAF-Belém (PA), 04 de Janeiro de 
2016. O Diretor Geral da ARCON-PA, usando de suas atribui-
ções, RESOLVE: CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia), ao benefi ci-
ário abaixo, JOSUÉ ELIAS NASCIMENTO DA SILVA, MOTORISTA 
5913196de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 

a IGARAPÉ MIRI, GOIANÉSIA, JACUNDÁ, MARABÁ, CANNÃ DOS 

CARAJÁS, REDENÇÃO E SANTANA DO ARAGUAIA/PA, no período 

de 15 a 20/02/2016, com o objetivo de  conduzir servidores do 

GTE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUS-

TAVO LEITE VIANA DE CASTRO.

PORTARIA Nº 026/CAF-Belém (PA), 28 de Janeiro de 
2016. O Diretor Geral da Agência ARCON-PA, no uso de suas 

atribuições; RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) di-

árias, aos benefi ciários abaixo, Ana Valéria Ribeiro Borges, 

Gerente/54187993/1; Zuleica Fabiana Kolling, Supervisor 

II/57193495/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo de 

viagem a Bragança, Salinópolis e Capanema/PA, no período de 

19 a 22/01/2016, com o objetivo de participar de reuniões com 

o procurador do município de Salinópolis e com a assessoria do 

prefeito de Capanema para tratar do Convênio de cooperação 

Técnica de delegações das atividades de regulção e fi scaliza-

ção, e reuniões com as promotorias de Capanema, Salinópolis e 

Bragança. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI 

GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.

PORTARIA Nº 064/CAF-Belém (PA), 04 de Fevereiro de 

2016. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, aos benefi -

ciários abaixo, Ana Valéria Ribeiro Borges, Gerente/54187993/1; 

Rosimar Borges Reis e Silva,  Téc. em Regulação/5887658/1; 

José do Socorro Morais Cruz, Supervisor II/5632633/2; de acor-

do com as bases vigentes, por motivo de viagem a Tailândia, 

Breu Branco, Tucuruí e Novo Repartimento, no período de 21 e 

26/02/2016, com o objetivo de reunir com os prefeitos e suas 

equipes técnicas, e com os promotores de Justiça dos municipios 

citados. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI 

GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.

PORTARIA Nº 063/CAF-Belém (PA), 04 de Fevereiro de 

2016. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: CONCEDER, DUAS MEIAS DIARIAS, aos benefi ciários 

abaixo, Ana Valéria Ribeiro Borges, Gerente/54187993/1; Rosi-

mar Borges Reis e Silva, Téc. em Regulação/5887658/1; José do 

Socorro Morais cruz,  Supervisor II/5632633/2, de acordo com 

as bases vigentes, por motivo de viagem a Castanhal, nos dias  

19 e 29/02/2016, com o objetivo de reunir com a Procuradoria 

Geral de Castanhal. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.

PORTARIA Nº 107/CAF-Belém (PA), 23 de fevereiro de 

2016. O Diretor Geral da ARCON-PA, usando de suas atri-

buições, RESOLVE: CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, 

aos benefi ciários abaixo, Rick Patricio Gomes do Amaral, Con-

trolador/57224778/3; Jean Lucas Monteiro Batista, Controla-

dor/5893842/2, de acordo com as bases vigentes, por motivo de 

viagem a Mosqueiro/PA, no período de 24 a 29/02/2016, com o 

objetivo de realizar fi scalização no serviço de transporte rodovi-

ário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.BRUNO HENRI-

QUE REIS GUEDES.

PORTARIA Nº 108/CAF-Belém (PA), 23 de fevereiro de 

2016. O Diretor Geral da ARCON-PA, usando de suas atribui-

ções,  RESOLVE: CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) diárias, aos 

benefi ciários abaixo, Jairo Adelson Dos Santos Mota, Controla-

dor/5917419/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo de 

viagem a Capitão Poço, São Miguel e Capanema/PA, no período 

de 21 a 27/02/2016, com o objetivo de realizar fi scalização no 

serviço de transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.

PORTARIA Nº 109/CAF-Belém (PA), 23 de fevereiro de 

2016. O Diretor Geral da ARCON-PA, usando de suas atribui-

ções, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, 

aos benefi ciários abaixo, Carlos William Santos, Agente Fis-

cal/2035189/01;  Luiz Valdir Trindade de Lima, Agente Fis-

cal/2035677/001, de acordo com as bases vigentes, por motivo 

de viagem a Redenção e Cumarú do Norte/PA, no período de 22 

a 26/02/2016, com o objetivo de realizar fi scalização no serviço 

de transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUM-

PRA-SE.BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.

PORTARIA Nº 110/CAF-Belém (PA), 23 de Fevereiro de 

2016. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-

ções conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 

e, alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de fevereiro 

de 2006 e; RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas meia) diária, ao 

benefi ciário abaixo, Caroline Nazaré da Silva Carvalho, Aux. Ad-

ministrativo/54195912/1, de acordo com as bases vigentes, por 

motivo de viagem a Santa Maria do Pará, Bragança e Salinopolis/

PA, no periodo de 27 a 29/02/2016, com o objetivo de realizar 

serviço de fi scalização nos Terminais Rodoviários. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.

PORTARIA Nº 112/CAF-Belém (PA), 23 de fevereiro de 

2016. O Diretor Geral da ARCON-PA, usando de suas atri-

buições, RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, 

aos benefi ciários abaixo, Paulo Lima Dos Santos/Agente Fis-

cal/2029561-001; Haissa Kataoka,  Supervisor I/808463221, de 

acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a CAPI-

TÃO POÇO/PA, no período de 26 a 27/02/2016, com o objeti-

vo de realizar fi scalização no serviço de transporte rodoviário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.BRUNO HENRIQUE 

REIS GUEDES.

PORTARIA Nº 126/CAF-Belém (PA), 26 de Fevereiro de 

2016. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciá-

rios abaixo, Zuleica Fabiana Kolling, Supervisor II/571934951/1; 

Antonio Carlos Rocha do Rosário,  Controlador/5911148/2; Car-

los Arthur Cardoso Miranda, Controladora/5807573/1, de acordo 

com as bases vigentes, por motivo de viagem a Castanhal/PA, 

no período de 27 a 29/02/2016, com o objetivo de realizar fi sca-

lização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.

Protocolo 936005

PORTARIA Nº 150/2016 - ARCON-PA, 07 DE MARÇO DE 
2016.
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 

Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, usando das atribuições 

conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e 

alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 

2006.
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR, ANTONIO CARLOS PANTOJA DA CRUZ, para 
exercer o cargo em comissão de SUPERVISOR I desta ARCON-
PA.
Art. 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publi-
cação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES
Diretor Geral - ARCON-PA

Protocolo 936068


